
 

 

UCHWAŁA NR 139/X/2025 

RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, ustalenia stawek tej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024, 

poz. 1465 ze zm.) i art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3a, ust. 3b i ust. 3e oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 3, ust. 2a pkt 2, 

ust. 3, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 399 ze zm.), Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale 110/VIII/2024 Rady Gminy Lesznowola z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, ustalenia 

stawek tej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 09 grudnia 2024 r., poz. 12242) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"Zużycie wody stanowiące podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

opomiarowane średnioroczne zużycie wody za rok poprzedni, ustalone w oparciu o wodomierz główny, 

potwierdzone fakturą z przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego, z wyłączeniem: 

1) wody bezpowrotnie zużytej, ustalonej na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt 

odbiorcy usług i zewidencjonowanego przez przedsiębiorstwo komunalne dostarczające wodę; 

2) wody zużytej do płukania urządzeń uzdatniających wodę, ustalonej na podstawie dodatkowego 

wodomierza posiadającego ważną homologację zainstalowanego przez odbiorcę usług na instalacji do 

płukania tych urządzeń." 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

"1. Dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się 

następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek, jeżeli odpady 

są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

L. p. rodzaj pojemnika stawka opłaty za pojemnik 

1 120 l 34,81 

2 240 l 69,62 

3 360 l 104,43 

4 700 l 203,05 

5 1100 l 319,09 

6 1500 l 435,12 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 1233



7 2500 l 725,2 

8 3500 l 1015,29 

9 5000 l 1450,41 

10 7000 l 2030,58 

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek w wysokości czterokrotności stawek, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

L. p. rodzaj pojemnika stawka opłaty podwyższonej za pojemnik 

1 120 l 139,24 

2 240 l 278,48 

3 360 l 417,72 

4 700 l 812,20 

5 1100 l 1276,36 

6 1500 l 1740,48 

7 2500 l 2900,80 

8 3500 l 4061,16 

9 5000 l 5801,64 

10 7000 l            8122,32                                   " 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

"Uchwała Nr 589/XLVIII/2022 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, ustalenia 

stawek tej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urzęd. Woj. 

Maz. z dnia 9 maja 2022, poz. 5414)." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 

 

 Łukasz Grochala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1233


		2025-02-03T12:36:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




